
'100 (1954 - 1955) ....• Nr 3 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1954-1955. 

2 ÜECEMllER 1951. 

WETSONTWERP 

waarbij sommige vereenvoudigingen 
worden gebracht aan de wetgeving betreffende 

de directe belastingen. 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER MOYERSOEN. 

Art. 12. 

Het pt• lid van het 2" vervangen door wat volgt : 

« Artikel 1, 2° is van toepassing op de gevallen van 
definitieve en volledige stopzetting van het bedrijf met in­ 
gang van l Januari 1953 en op de qeoellen waarin de 
aanslag nog niet definitief werd gevestigd. » 

VERANTWOORDING. 

't Is ten gevolge van een antwoord van de Minister van Financiën 
op een parlementaire vraag verschenen de 5 December 1952. dat de 
controleurs aanslagen hebben gevestigd op de zogenaamde meer­ 
waarden ter gelegenheid van overlijden. of inbreng ln vennootschap. 
Zij hebben zich niet beperkt die aanvragen te vestigen op gevallen 

die zich hebben voorgedaan van af 1 Januari 11953 maar hebben ook 
naar gevallen gegrepen die zich de twee vorige jaren hadden voor­ 
gedaan. 
Het past derhalve dat daar tenminste: waar die aanvragen nog niet 

definitief zijn, d.i. waar er nog hangend verhaal bestaat, artikel 1. 
2", insgelijks zou worden toegepast. 

1.60 (1954 - 1955) - N° 3 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1954-1955. 

2 DÉCEMBRE 1954. 

PROJET DE LOI 

apportant certaines simplifications à la législation 
relative aux impôts directs. 

AMENDEMENT 

PRÉSENTË PAR M. MOYERSOEN. 

Art. 12. 

Remplacer le 1 ~, alinéa du 2° par ce qui suit ! 

« L'article l ••·. 2° est applicable au cas de cessation 
définitive et complète d'exploitation à partir du 1 •r janvier 
1953 et aux cas où la cotisation n'a pas encore été établie 
définitivement. » · 

JUSTIFICATION. 

C'est à la suite d'une réponse de ,M. le ·Ministre des Finances à Lille 
question parlementaire, publiée le 5 décembre [952. que les contrôleurs 
ont taxé ce qu'on appelle les plus-values par suite de décès ou 
d'apport en société. 
Non seulement, ils ne se sont pas contentés d'appliquer ces cotisations 

à des cas qui se sont présentés depuis le 1"' janvier 1953, mais ils ont 
repris des cas qui s'étaient présentés pendant les deux années précé­ 
dentes. 

Il convient dès lors d'appliquer ê:gakment l'article t ", 2", tout au 
moins dans les cas 0(1 ces cotisations ne sont pas encore devenues défi­ 
nitives, c'est-à-dire où un recours est toujours pendant. 

L. MOYERSOEN. 

Zie: 
160 (195'!-1955): 
- N' 1 Wetsontwerp. 
- N' 2 : Amendementen. 

Voir: 

160 ( !951-1955): 
- N° 1 Projet de loi. 
- N" 2 : Amendements. 

G. - 65. 


